[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 027/2017

No dia 31 de Janeiro de2018, na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Vassouras/RJ, registram-se os preços da empresa:

AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME, com sede na Rua Cuba, 75, Vila Americana, Volta Redonda\RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 22.368.078/0001-14, neste ato representada pelo Senhor Roberto Alexandre Baylão, portador de RG n° 06030654-5 e do CPF n° 757.732.877-49, para eventual aquisição de materiais de limpeza atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo menor preço por item, decorrente do Pregão Presencial n° 027 / 2017 para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do Edital, assim como os termos da Proposta Comercial – Anexo II, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da assinatura desta Ata, bem como do Termo Contratual.

	Item
	Descrição Resumida
	Unidade
	Quantidade
	Valor

Unitário

R$
	Valor

Total

R$
	Marca

	4
	Copo plástico descartável-  Transparente-Capacidade 200ml- Embalagem com 100 copos
	Pact.
	3000
	3,25
	9.750,00
	PETROPOLIS

	5
	Desinfetante c/ qualquer fragrância – frasco de 500ml - bactericida
	Frasco
	1200
	2,53
	3.036,00
	LUMI

	6
	Detergente neutro-frasco de 500ml
	Frasco
	1200
	1,80
	2.160,00
	VIGOR

	24
	Pedra Sanitária com haste de plastico - 25 gramas- bactericida
	Unid.
	1100
	0,93
	1.023,00
	SANY

– A Nota de Empenho, acompanhada da solicitação do serviço, será enviada ao adjudicatário com antecedência mínima de 03 (três) dias da data em que o fornecimento deverá ocorrer.

 –Os produtos entregues pela empresa deverão se encontrar dentro das especificações estabelecidas e definidas no Termo de Referência, sendo que os mesmos estarão sujeitos a não aceitação pela CONTRATANTE, a qual caberá direito de recusa, caso os mesmos não estejam de acordo com o especificado.

– A CONTRATANTE Acompanhará e fiscalizará a execução do Contrato, bem como, atestará na Nota Fiscal a efetiva execução do objeto, conforme disposto neste Edital.

– A CONTRATADA deverá comunicar ao Fiscal do contrato por escrito, e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis.

– Correrão por conta da CONTRATADA entregar os produtos contratados sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas.

– Toda e qualquer atribuição concedida às partes estão estipuladas no Termo de Contrato.

____________________________________

Sirlene Alves de Jesus da Silva

Secretária Municipal de Saúde

___________________________________

Roberto AlexandreBaylão

Amanbella Comercio de Alimentos Eireli Me